•

?él>rn/Cr"-Ct

-:).4tArr>itcea II /~ade 014,ct — ST
- tafrialzWactok e- a /aia aonia(k,  -

MOÇÃO DE APLAUSOS
Protocolo Geral n° 385/2018

Data: 22/0212018 Horário: 16:05
Legislativo - MOC 2812018

,senhor Presidente e ,S-renOores Vereadores,

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto plenário, nos termos regimentais, seja

consignada na Ata dos Trabalhos da presente Sessão Plenária, Moção de

Aplausos, nos termos do artigo 225, parágrafo 2.'2, inciso VI do Regimento

Interno desta Casa, a PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITINGA, pela
realização da primeira reunião do Plano Municipal de Gestão Integrada de
Residuos,Olidos- ~IV

Peio exposto e por se tratar de um importante mecanismo social e

ambientai, que regularizará situações de invasão ocorrida no Transbordo e na

Usina de Reciclagem de Lixo em fevereiro de 2.016, com a conseqüente

contaminação do local, bem como resolver problemas sociais de pessoas que

'permanecem' no local, é que proponho essa homenagem de aplauSos,

requerendo ainda que, da aprovação deste, seja oficiada a Prefeitura de

Ibitinga, externado as Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, a presente

Moção de Aplausos, apresentando os cumprimentos, respeito e os aplausos do

Legislativo Ibitinguense.

Respeitosamente.

'ala de Sessões "Dejanir -corniolo", em 22 de Fevereiro de 2.0/8.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1